PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 293/2024

Assunto: À EDP, solicitando ligação de energia elétrica para as famílias que residem no Bairro das

Brotas, próximo ao Sítio Santo Expedito, situado no nº 2104 da Estrada Santo Ângelo.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP solicitando ligação de energia elétrica para as famílias que

residem no Bairro das Brotas, próximo ao Sítio Santo Expedito, situado no nº 2104 da

Estrada Santo Ângelo.

Este Vereador foi procurado pelo Sr. Renato, morador do endereço nº

2104, que relatou a dificuldade enfrentada por diversas famílias que vivem e estão em

processo de construção no local. A ausência de energia elétrica compromete as condições

de moradia e segurança dos moradores, os quais já entraram em contato com a EDP

anteriormente, solicitando a ligação de energia.

Essas famílias, muitas das quais adquiriram seus terrenos para obter uma

moradia própria e deixar de pagar aluguel, enfrentam atualmente dificuldades para habitar

a área devido à falta de infraestrutura básica de eletricidade. Reiteramos a URGÊNCIA

desta solicitação, visando garantir o direito de acesso à energia elétrica e melhorar a

qualidade de vida dos residentes.

Seguem fotos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 293/2024 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Requerimento nº 293/2024 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S